



Processo nº 13.647/2023
RUBRICA _____ FLS:

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição de Material	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Carga Extintor de Incêndio do tipo Água Pressurizada, capacidade de carga 10 L	Unid.	344	R\$ 31,25	R\$ 10.750,00
2	Carga Extintor de Incêndio do tipo Gás Carbônico, capacidade de carga 6 KG.	Unid.	212	R\$ 56,44	R\$ 11.965,28
3	Carga Extintor de Incêndio do tipo Gás Carbônico, capacidade de carga 4 KG.	Unid.	15	R\$ 40,66	R\$ 609,90
4	Carga Extintor de Incêndio do tipo Pó Químico Seco: Classe ABC, capacidade de carga 4 K.	Unid.	45	R\$ 33,03	R\$ 1.486,35
5	Carga Extintor de Incêndio do tipo Pó Químico Seco: Classe ABC, capacidade de carga 6 K.	Unid.	365	R\$ 42,78	R\$ 15.614,70
6	Ar Respirável - Teste Hidrostático em Extintor de Incêndio do tipo AP It	Unid.	344	R\$ 12,08	R\$ 4.155,52
7	Ar Respirável - Teste Hidrostático em Extintor de Incêndio do tipo CO2 6 kg	Unid.	212	R\$ 12,08	R\$ 2.560,96
8	Ar Respirável - Teste Hidrostático em Extintor de Incêndio do tipo CO2 4 kg	Unid.	15	R\$ 12,08	R\$ 181,20
9	Ar Respirável - Teste Hidrostático em Extintor de Incêndio do tipo PQS 4 kg	Unid.	45	R\$ 12,08	R\$ 543,60
10	Ar Respirável - Teste Hidrostático em Extintor de Incêndio do tipo PQS 6 kg	Unid.	365	R\$ 12,08	R\$ 4.409,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 13.647/2023
RUBRICA _____ FLS:

11	Pintura industrial e colocação de rótulo em Extintor de Incêndio do tipo AP 10 lt	Unid.	344	R\$ 15,36	R\$ 5.283,84
12	Pintura industrial em Extintor de Incêndio do tipo CO2 6 kg	Unid.	212	R\$ 15,36	R\$ 3.256,32
13	Pintura industrial em Extintor de Incêndio do tipo CO2 4 kg	Unid.	15	R\$ 15,36	R\$ 230,40
14	Pintura industrial em Extintor de Incêndio do tipo PQS 4 kg	Unid.	45	R\$ 15,36	R\$ 691,20
15	Pintura industrial em Extintor de Incêndio do tipo PQS 6 kg	Unid.	365	R\$ 15,36	R\$ 5.606,40
16	Manutenção extintores / mangueira combate ao incêndio para extintor do AP 10 lt	Unid.	100	R\$ 38,06	R\$ 3.806,00
17	Manutenção extintores / mangueira combate ao incêndio para extintor do CO2 6 kg	Unid.	100	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00
18	Manutenção extintores / mangueira combate ao incêndio para extintor do PQS 6 kg	Unid.	150	R\$ 38,88	R\$ 5.832,00
19	Reposição de gatilho de mangueira de Extintor de Incêndio do tipo AP 10 lt	Unid.	100	R\$ 40,21	R\$ 4.021,00
20	Reposição de gatilho de mangueira de Extintor de Incêndio do tipo CO2 6 kg	Unid.	100	R\$ 74,99	R\$ 7.499,00
21	Reposição de gatilho de mangueira de Extintor de Incêndio do tipo PQS 6 kg	Unid.	150	R\$ 40,21	R\$ 6.031,50
22	Difusor, material corpo plástico, aplicação em sistema de extintor de incêndio, material adaptador: latão sextavado com rosca interna, material espalhador: latão, comprimento 30 cm, diâmetro do corpo 60 mm, diâmetro rosca 6,35m	Unid.	100	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
23	Manômetro (indicador de pressão) em Extintor de Incêndio do tipo AP 10 lt	Unid.	112	R\$ 55,14	R\$ 6.175,68
24	Manômetro (indicador de pressão) em Extintor de Incêndio do tipo PQS 6 kg	Unid.	150	R\$ 55,14	R\$ 8.271,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 13.647/2023
RUBRICA _____ FLS:

25	Reposição de Válvula em Extintor de Incêndio do tipo AP 10 lt	Unid.	50	R\$ 31,73	R\$ 1.586,50
26	Reposição de Válvula em Extintor de Incêndio do tipo Co2 6 kg	Unid.	50	R\$ 66,88	R\$ 3.344,00
27	Reposição de Válvula em Extintor de Incêndio do tipo PQS 6 kg	Unid.	50	R\$ 31,61	R\$ 1.580,50
28	Peça de reposição extintor incêndio material: plástico, diâmetro 12 1mm, cor: preta/branca, tipo material: tubo sifão em extintor de Incêndio do tipo AP 1- lt	Unid.	100	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00
29	Peça de reposição extintor incêndio material: plástico, diâmetro 12 1mm, cor: preta/branca, tipo material: tubo sifão em extintor de Incêndio do tipo Co2 6 kg	Unid.	100	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00
30	Peça de reposição extintor incêndio material: plástico, diâmetro 12 1mm, cor: preta/branca, tipo material: tubo sifão em extintor de Incêndio do tipo PQS 6 kg	Unid.	100	R\$ 14,83	R\$ 1.483,00
31	Fita adesiva material PVC, tipo demarcação de solo, largura 50 mm, comprimento 30m, cor vermelha, aplicação para demarcação de solo 48mm x 30 m - rolo com 100 metros	Unid.	100	R\$ 29,48	R\$ 2.948,00
TOTAL					R\$ 134.597,05